
SALTO LARGO - VARONES GRUPO A COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 275 EMILIO JOSE IGUARAN MEJÍA 28 4 1987 GUAJIRA 7,05

2 244 LUIS EDUARDO DÍAZ MONTERO 23 3 93 CESAR 6,82

3 140 EDINSON MANUEL DIAZ TEHERAN 31 7 97 CÓRDOBA/COLOMBIA 6,68

4 138 LUIS CARLOS NUÑEZ JULIO 23 1 89 BOLIVAR 6,41

5 108 BRAYAN GARCIA SILVERA 14 3 93 ATLANTICO 6,16

6 129 LUIS CARLOS OLIVERO 8 7 97 BOLIVAR 6,09

7 110 JUAN JOSE MARTINEZ ESCORCIA 30 4 99 ATLANTICO 6,02

8 230 ANDRES SIMANCA AREVALO 23 5 98 INST PIJIÑO MAG 5,89

9 106 YAMITH MONTALVO 6 7 96 ATLANTICO 5,69

135 JUAN DARIO ORTEGA PEREZ 21 3 97 BOLIVAR NP

189 ESTIVEN GARCIA RODRIGUEZ 10 11 98 SUCRE NP

MARCANUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGALUGAR
F. NACIMIENTO

GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

No. 1 vv 2 vv 3 vv 4 vv 5 vv 6 vv 

244 6.54 2.30 6.77 1.9 6.82 1.2 6.37 1.9 6.72 3.2 6.69 3.3 

106 X +2.20 X +2.90 5.69 +2.10             

108 6.04 +2.90 6.16 +2.80 X +1.50 X +1.70 X +4.30 4.99 +3.00 

110 5.78 +3.20 5.49 +1.10 6.02 +1.00 5.91 +2.80 5.79 +2.40 5.69 +2.00 

129 5.64 +2.30 5.67 +3.30 5.93 +1.60 5.42 +2.60 6.09 +2.50 6.08 +2.40 

135         
 

              

140 6.16 +2.50 3.81 +3.40 6.06 +1.40 X +1.50 6.54 +3.70 6.68 +2.80 

189                         

230 5.83 +3.20 5.81 +2.30 5.89 +1.60 5.76 +1.70 5.76 +1.80 5.45 +3.20 

275 X +3.70 6.61 +1.90 7.05 +1.90   +2.20 X +1.30 6.70 +2.20 

138 5.97 +3.30 6.41 +1.20 6.37 +1.80 X +1.90 -   X +3.40 
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

LANZAMIENTO DE MARTILLO - DAMAS FINAL SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 61 ELI JOHANA MORENO 15 4 85 ANTIOQUIA 65,17

2 24 MAYRA ALAXANDRA GAVIRIA MALDONADO 26 5 97 CAQUETA 60,48

3 62 DANNA M. RESTREPO 17 11 96 ANTIOQUIA 57,90

4 84 Keishla Luna Puerto Rico 56,10

65 YURANI USUGA 5 11 93 ANTIOQUIA NP

48 LUZ DARY MUÑOZ 11 11 88 VALLE NP

SALTO LARGO - VARONES GRUPO B COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 67 BREELL Quincy 19 4 1992 ARUBA 7,72

2 264 Jefrey Burgos Puerto Rico 7,69

3 213 YERMAN PALACIO MOSQUERA 22 7 94 ANTIOQUIA 7,49

4 101 RAUL MENA PEDRAZA 22 7 95 ATLANTICO 7,12

5 226 EDWIN MURILLO CORDOBA 31 8 91 ANTIOQUIA 7,11

6 236 Gerson Vidal Izaguirre Rangel 3 8 95 Venezuela 7,02

7 199 MARIO SIERRA 12 5 92 VALLE 6,62

116 DIVIER MURILLO MURILLO 3 6 93 BOLIVAR NP

268 JORGE ANDRADE 6 6 92 CUNDINAMARCA NP

MARCA

MARCALUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA

No. 1 2 3 4 5 6 

65             

48             

62 55.24 X 57.90 X X X 

24 X 59.20 60.48 58.55 X X 

84 50.61 X 52.25 52.11 55.74 56.10 

61 64.17 63.29 X X 64.47 65.17 

              

 

Página 2



GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

SALTO LARGO - VARONES FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 67 BREELL Quincy 19 4 1992 ARUBA 7,72

2 264 Jefrey Burgos Puerto Rico 7,69

3 213 YERMAN PALACIO MOSQUERA 22 7 94 ANTIOQUIA 7,49

4 101 RAUL MENA PEDRAZA 22 7 95 ATLANTICO 7,12

5 226 EDWIN MURILLO CORDOBA 31 8 91 ANTIOQUIA 7,11

6 275 EMILIO JOSE IGUARAN MEJÍA 28 4 1987 GUAJIRA 7,05

7 236 Gerson Vidal Izaguirre Rangel 3 8 95 Venezuela 7,02

8 244 LUIS EDUARDO DÍAZ MONTERO 23 3 93 CESAR 6,82

9 140 EDINSON MANUEL DIAZ TEHERAN 31 7 97 CÓRDOBA/COLOMBIA 6,68

10 199 MARIO SIERRA 12 5 92 VALLE 6,62

11 138 LUIS CARLOS NUÑEZ JULIO 23 1 89 BOLIVAR 6,41

12 108 BRAYAN GARCIA SILVERA 14 3 93 ATLANTICO 6,16

13 129 LUIS CARLOS OLIVERO 8 7 97 BOLIVAR 6,09

14 110 JUAN JOSE MARTINEZ ESCORCIA 30 4 99 ATLANTICO 6,02

15 230 ANDRES SIMANCA AREVALO 23 5 98 INST PIJIÑO MAG 5,89

16 106 YAMITH MONTALVO 6 7 96 ATLANTICO 5,69

135 JUAN DARIO ORTEGA PEREZ 21 3 97 BOLIVAR NP

189 ESTIVEN GARCIA RODRIGUEZ 10 11 98 SUCRE NP

116 DIVIER MURILLO MURILLO 3 6 93 BOLIVAR NP

268 JORGE ANDRADE 6 6 92 CUNDINAMARCA NP

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

No. 1 vv 2 vv 3 vv 4 vv 5 vv 6 vv 

199 6.59 +1.60 6.39 +2.70 6.52 +2.00 6.62 +3.10 X +3.60 5.06 +2.10 

116                         

213 5.63 +2.10 6.77 +2.40 6.92 +1.80 6.53 +2.20 7.49 +3.60 X +2.20 

268                         

236 6.77 +3.90 6.42 +2.50 6.87 +3.60 6.72 +2.50 6.92 +2.30 7.02 +3.00 

264 7.03 +1.60 X +3.10 7.69 +3.00 X +3.00 7.29 +2.60 7.02 +1.40 

101 6.74 +3.90 X +3.50 6.22 +1.60 7.12 +2.70 7.01 +3.50 7.09 +2.20 

226 7.02 +1.90 -   7.09 +3.20 6.89 +3.50 5.78 +2.80 7.11 +4.10 

67 X +1.90 X +2.90 7.72 +1.90 7.44 +2.70 X +2.40 7.21 +1.60 
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

LANZAMIENTO DE MARTILLO - VARONES FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 220 ELIAS MAURICIO DIAZ 4 12 94 ANTIOQUIA 66,55

2 221 JACOBO D' LEON 1 1 86 ANTIOQUIA 60,13

3 252 DANIEL AGUIRRE 13 3 95 BOGOTA 57,03

4 254 HAROLD MARTINEZ 28 11 94 BOGOTA 52,55

5 253 DAVID BORDA 28 8 95 BOGOTA 39,47

110 METROS VALLAS - VARONES PRIMERA SERIE SURAMERICANO V.V.+3.2

DIA MES AÑO

1 193 JUAN CARLOS MORENO 31 1 94 VALLE 14,37

2 200 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 14,71

3 120 JORGE PUELLO CUADRADO 14 10 94 BOLIVAR 14,88

4 275 EMILIO JOSE IGUARAN MEJÍA 28 4 1987 GUAJIRA 15,24

5 121 OSWALDO SANTOS DE LA OZ 24 7 92 BOLIVAR 15,74

MARCA

MARCALIGALUGAR

LIGANOMBRES Y APELLIDOS

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

NUMEROLUGAR
F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

No. 1 2 3 4 5 6 

254 X 51.48 X X 52.19 52.55 

253 X X 37.82 37.54 X 39.47 

252 54.30 56.39 56.11 X 56.02 57.03 

221 57.13 X 58.38 X 60.13 X 

220 64.81 65.75 66.55 65.69 63.41 61.79 
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

110 METROS VALLAS - VARONES SEGUNDA SERIE SURAMERICANO V.V.+3.8

DIA MES AÑO

1 202 Cristian Augusto Alzate Ramirez 11 3 92 Liga Atletismo Tolima 13,91

2 207 JEYSON RIVAS RIVAS 29 9 87 ANTIOQUIA 13,96

3 119 JESUS EXENARRO CASTELAR 15 9 96 BOLIVAR 14,28

4 229 RICARDO SERGIO ZAPATA MARTINEZ 8 1 94 ANTIOQUIA 14,57

5 280 JOLVER LOZANO ANTIOQUIA 14,58

6 236 Gerson Vidal Izaguirre Rangel 3 8 95 Venezuela 15,10

212 YOJAN CAMILO CHABERRA CORDOVA 21 3 95 ANTIOQUIA NP

110 METROS VALLAS - VARONES FINAL X TIEMPO SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 202 Cristian Augusto Alzate Ramirez 11 3 92 Liga Atletismo Tolima 13,91

2 207 JEYSON RIVAS RIVAS 29 9 87 ANTIOQUIA 13,96

3 119 JESUS EXENARRO CASTELAR 15 9 96 BOLIVAR 14,28

4 193 JUAN CARLOS MORENO 31 1 94 VALLE 14,37

5 229 RICARDO SERGIO ZAPATA MARTINEZ 8 1 94 ANTIOQUIA 14,57

6 280 JOLVER LOZANO ANTIOQUIA 14,58

7 200 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 14,71

8 120 JORGE PUELLO CUADRADO 14 10 94 BOLIVAR 14,88

9 236 Gerson Vidal Izaguirre Rangel 3 8 95 Venezuela 15,10

10 275 EMILIO JOSE IGUARAN MEJÍA 28 4 1987 GUAJIRA 15,24

11 121 OSWALDO SANTOS DE LA OZ 24 7 92 BOLIVAR 15,74

212 YOJAN CAMILO CHABERRA CORDOVA 21 3 95 ANTIOQUIA NP

SALTO ALTO - VARONES FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 194 DANIEL CORTEZ 9 10 95 VALLE 2,19

2 211 WANNER MILLER MORENO 22 7 87 ANTIOQUIA 2,16

3 195 CARLOS IZQUIERDO 5 7 89 VALLE 2,16

4 212 YOJAN CAMILO CHABERRA CORDOVA 21 3 95 ANTIOQUIA 2,16

5 133 EFRAIN DIAZ LOPEZ 27 6 99 BOLIVAR 1,85

F. NACIMIENTO
LIGA MARCA

MARCA

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR
F. NACIMIENTO

LIGA

LUGAR

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

LIGA
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

100 METROS VALLAS - DAMAS FINAL SURAMERICANO V.V.+3.8

DIA MES AÑO

1 53 ELIECIT PALACIOS CUESTA 23 8 85 ANTIOQUIA 13,23

2 82 Natshalie Isaac Puerto Rico 13,87

3 15 GREGORIA GOMEZ PEREZ 27 9 95 BOLIVAR 13,97

4 45 NATALIA PINZON 27 10 94 VALLE 14,18

5 59 DAMARIS PALOMEQUE MURILLO 1 7 99 ANTIOQUIA 14,85

6 2 VIOLETA CANTILLO B. 30 7 92 ATLANTICO 14,90

13 VANESA CAMPO MARTINEZ 5 3 93 BOLIVAR NT

800 METROS PLANOS - DAMAS FINAL SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 63 MURIEL CONEO PAREDES 15 3 87 ANTIOQUIA/PORVENIR 2.05.44

2 57 JOHANA PATRICIA ARRIETA MADERA 4 6 97 ANTIOQUIA 2.13.40

3 56 NATALIA SALINAS 2 9 98 ANTIOQUIA 2.16.36

4 38 DANIELA PARRA MARQUEZ 6 11 98 SUCRE 2.33.65

5 26 DUSTY LELINA DIAZ LOPEZ 26 11 97 CÓRDOBA/COLOMBIA 2.48.56

87 NATHIA ALEJANDRA GONZALEZ 7 5 94 CUNDINAMARCA NP

MARCA

MARCA

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA
F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO
LUGAR NUMERO LIGANOMBRES Y APELLIDOS

LUGAR

No. 1.75 1.80 1.85 1.90 2.00 2.05 2.10 2.13 2.16 2.19 2.22 

133 O O O XXX               

194         O XO O X O O XXX 

195         O O O O XO XXX   

212         O O X XO XXO XXX   

211           O - XO O XXX   
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

800 METROS PLANOS - VARONES PRIMERA SERIE SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 249 JEAN HELBERT RIOS ESCOBAR 22 6 1992FUTURAS ESTRELLAS - SANTANDER1.56.25

2 182 JUAN CAMILO LLANES MEZA 28 2 94 SUCRE 1.57.36

3 134 JUAN ZAMBRANO MOSQUERA 6 11 94 BOLIVAR 2.03.09

4 277 DARIO GONZÁLEZ LAGO 4 2 1989 GUAJIRA 2.05.10

5 186 LUIS DIEGO GUZMAN NOVOA 22 12 97 SUCRE 2.11.43

6 247 DARÍO RAMÍREZ FARFAN 29 4 83 CESAR 2.17.28

279 JESUS CONTRERAS 23 10 96 ATLANTICO NP

800 METROS PLANOS - VARONES SEGUNDA SERIE SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 214 RAFITH RODRIGUEZ 1 6 89 ANTIOQUIA 1.51.52

2 235 Lucirio Antonio Garrido 8 4 92 Venezuela 1.51.98

3 258 MIGUEL ANTONIO CIFUENTES 3 4 94 BOGOTA 1.52.90

4 170 JHON SINISTERRA 3 11 89 FF.AA 1.53.07

5 240 David Hodgson Sambola 12 5 1994 Costa Rica 1.53.85

6 206 YELSSIN DONOVAN ROBLEDO MENA 3 11 95 ANTIOQUIA 1.55.19

7 251 JOHAN MEDINA ORTIZ 11 8 1986 CORRECAMINOS - SANTANDER 1.55.79

8 217 MIGUEL MESA 21 4 97 ANTIOQUIA 1.56.25

9 256 LUIS EDUARDO VIAFARA GARCIA 28 1 1995 BOGOTA 1.56.85

10 216 JOHAN ARANGO 25 4 96 ANTIOQUIA 1.57.49

800 METROS PLANOS - VARONES FINAL X TIEMPO SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 214 RAFITH RODRIGUEZ 1 6 89 ANTIOQUIA 1.51.52

2 235 Lucirio Antonio Garrido 8 4 92 Venezuela 1.51.98

3 258 MIGUEL ANTONIO CIFUENTES 3 4 94 BOGOTA 1.52.90

4 170 JHON SINISTERRA 3 11 89 FF.AA 1.53.07

5 240 David Hodgson Sambola 12 5 1994 Costa Rica 1.53.85

6 206 YELSSIN DONOVAN ROBLEDO MENA 3 11 95 ANTIOQUIA 1.55.19

7 251 JOHAN MEDINA ORTIZ 11 8 1986 CORRECAMINOS - SANTANDER 1.55.79

8 249 JEAN HELBERT RIOS ESCOBAR 22 6 1992FUTURAS ESTRELLAS - SANTANDER1.56.25

9 217 MIGUEL MESA 21 4 97 ANTIOQUIA 1.56.25

10 256 LUIS EDUARDO VIAFARA GARCIA 28 1 1995 BOGOTA 1.56.85

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA

MARCA

MARCA

MARCA

NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGANUMERO

F. NACIMIENTO

LUGAR

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA

Página 7



GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

11 182 JUAN CAMILO LLANES MEZA 28 2 94 SUCRE 1.57.36

12 216 JOHAN ARANGO 25 4 96 ANTIOQUIA 1.57.49

13 134 JUAN ZAMBRANO MOSQUERA 6 11 94 BOLIVAR 2.03.09

14 277 DARIO GONZÁLEZ LAGO 4 2 1989 GUAJIRA 2.05.10

15 186 LUIS DIEGO GUZMAN NOVOA 22 12 97 SUCRE 2.11.43

16 247 DARÍO RAMÍREZ FARFAN 29 4 83 CESAR 2.17.28

279 JESUS CONTRERAS 23 10 96 ATLANTICO NP

100 METROS PLANOS - DAMAS PRIMERA SERIE SURAMERICANO V.V.+2.1

DIA MES AÑO

1 54 YURI JULIETH BENITEZ MURILLO 19 7 96 ANTIOQUIA 11,82

2 3 LORAINE OROZCO JIMENEZ 15 10 92 ATLANTICO 12,18

3 20 ROSA RUIZ VILLAMIL 18 3 98 BOLIVAR 12,19

4 5 CAROLAY JULIO CHICO 28 1 0 ATLANTICO 13,31

5 7 MARIA CAMILA CANTILLO 2 8 99 ATLANTICO 13,55

6 95 LAURA MILENA TAMINEZ OJEDA 21 10 1996 GUAJIRA 13,92

80 SANDRA MILENA CUESTA 23 8 85 ANTIOQUIA NP

100 METROS PLANOS - DAMAS SEGUNDA SERIE SURAMERICANO V.V.+2.5

DIA MES AÑO

1 68 LANDAZURI BENITEZ NARCISA MARIZOL 13 6 91 Ecuador 11,36

2 53 ELIECIT PALACIOS CUESTA 23 8 85 ANTIOQUIA 11,45

3 73 Sharolyn Joseph Hamblet 1 10 1994 Costa Rica 11,54

4 91 VICTORIA WOODWARD ARGENTINA 11,71

5 52 EVELYN RIVERA BLANQUET 3 12 97 ANTIOQUIA 11,73

6 40 YOMARA HINESTROZA 20 5 88 VALLE 11,86

7 12 RAIZA AGAMEZ MARTELO 4 12 92 BOLIVAR 11,93

8 37 MARIA IGNACIA MONTT 23 2 96 CHILE 11,98

MARCA

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR

LIGA

LIGANUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

100 METROS PLANOS - DAMAS FINAL X TIEMPO SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 68 LANDAZURI BENITEZ NARCISA MARIZOL 13 6 91 Ecuador 11,36

2 53 ELIECIT PALACIOS CUESTA 23 8 85 ANTIOQUIA 11,45

3 73 Sharolyn Joseph Hamblet 1 10 1994 Costa Rica 11,54

4 91 VICTORIA WOODWARD ARGENTINA 11,71

5 52 EVELYN RIVERA BLANQUET 3 12 97 ANTIOQUIA 11,73

6 54 YURI JULIETH BENITEZ MURILLO 19 7 96 ANTIOQUIA 11,82

7 40 YOMARA HINESTROZA 20 5 88 VALLE 11,86

8 12 RAIZA AGAMEZ MARTELO 4 12 92 BOLIVAR 11,93

9 37 MARIA IGNACIA MONTT 23 2 96 CHILE 11,98

10 3 LORAINE OROZCO JIMENEZ 15 10 92 ATLANTICO 12,18

11 20 ROSA RUIZ VILLAMIL 18 3 98 BOLIVAR 12,19

12 5 CAROLAY JULIO CHICO 28 1 0 ATLANTICO 13,31

13 7 MARIA CAMILA CANTILLO 2 8 99 ATLANTICO 13,55

14 95 LAURA MILENA TAMINEZ OJEDA 21 10 1996 GUAJIRA 13,92

80 SANDRA MILENA CUESTA 23 8 85 ANTIOQUIA NP

LANZAMIENTO DE JABALINA - VARONES FINAL SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 117 ARLEY IBARGUEN 4 10 82 BOLIVAR 79,35

2 224 JAIME DAYRON MARQUEZ 11 6 83 ANTIOQUIA 75,40

3 255 ALESANDER VALENCIA 95 BOGOTA 67,88

4 124 EMANUEL GONZALEZ ESPINOSA 11 2 97 BOLIVAR 54,10

5 104 WILLIAM MARTINEZ REALES 15 2 96 ATLANTICO 52,10

F. NACIMIENTO
LIGA MARCA

LUGAR MARCANUMERO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

LIGANOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

100 METROS PLANOS - VARONES PRIMERA SERIE SURAMERICANO V.V.+2.8

DIA MES AÑO

1 102 ARLEY BARRIOS 9 6 92 ATLANTICO 10,73

2 265 GERARDO ESCOBAR VALLE 10,86

3 122 JHONFRE MERLANO SOTO 27 9 94 BOLIVAR 11,04

4 141 SAMUEL DAVID SANMARTIN VALCELIO 27 5 95 CÓRDOBA/COLOMBIA 11,10

5 245 ELVIS PARDO PIÑERES 1 3 85 CESAR 11,19

6 131 ANDRES ALTAHONA DE HOYOS 13 8 87 BOLIVAR 11,26

7 107 EDGAR BOVEA DE OROS 4 7 95 ATLANTICO 11,27

164 SERGIO BECERRA 14 8 1997LIGA NORTESANTANDEREANA DE ATLETISMO

100 METROS PLANOS - VARONES SEGUNDA SERIE SURAMERICANO V.V.+1.5

DIA MES AÑO

1 204 DIEGO PALOMEQUE ECHAVARRIA 5 12 93 ANTIOQUIA 10,34

2 261 Miguel López Puerto Rico 10,47

3 205 ISIDRO MONTOYA VALENCIA 3 11 90 ANTIOQUIA 10,48

4 262 Carlos Rodriguezz Puerto Rico 10,50

5 198 JHONY RENTERIA 26 3 97 VALLE 10,53

6 197 STANLY ARIAS 3 8 96 VALLE 10,67

7 192 STIVEN VALOIS 24 10 92 VALLE 10,72

MARCA

MARCA

NOMBRES Y APELLIDOSNUMEROLUGAR LIGA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA

F. NACIMIENTO

No. 1 2 3 4 5 6 

255 X 67.88 X X - - 

124 50.73 X 54.10 50.86 47.52 51.81 

117 73.68 77.86 79.35 78.14 X X 

104 49.14 X 50.44 46.25 51.99 52.10 

224 X 70.39 71.34 X 75.40 73.29 
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

100 METROS PLANOS - VARONES FINAL X TIEMPO SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 204 DIEGO PALOMEQUE ECHAVARRIA 5 12 93 ANTIOQUIA 10,34

2 261 Miguel López Puerto Rico 10,47

3 205 ISIDRO MONTOYA VALENCIA 3 11 90 ANTIOQUIA 10,48

4 262 Carlos Rodriguezz Puerto Rico 10,50

5 198 JHONY RENTERIA 26 3 97 VALLE 10,53

6 197 STANLY ARIAS 3 8 96 VALLE 10,67

7 192 STIVEN VALOIS 24 10 92 VALLE 10,72

8 102 ARLEY BARRIOS 9 6 92 ATLANTICO 10,73

9 265 GERARDO ESCOBAR VALLE 10,86

10 122 JHONFRE MERLANO SOTO 27 9 94 BOLIVAR 11,04

11 141 SAMUEL DAVID SANMARTIN VALCELIO 27 5 95 CÓRDOBA/COLOMBIA 11,10

12 245 ELVIS PARDO PIÑERES 1 3 85 CESAR 11,19

13 131 ANDRES ALTAHONA DE HOYOS 13 8 87 BOLIVAR 11,26

14 107 EDGAR BOVEA DE OROS 4 7 95 ATLANTICO 11,27

164 SERGIO BECERRA 14 8 1997LIGA NORTESANTANDEREANA DE ATLETISMONP

SALTO TRIPLE - DAMAS FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 10 GISELLY LANDAZURY PARRA 8 8 92 BOLIVAR 13,11

2 17 ESTEFANI RODRIGUEZ ARRIETA 19 4 94 BOLIVAR 11,79

14 MELISA GREY VILLA 8 8 96 BOLIVAR NP

6 GABRIELA DE LA HOZ MADERO 25 8 0 ATLANTICO NP

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

MARCA
F. NACIMIENTO

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOSLUGAR LIGA

No. 1 vv 2 vv 3 vv 4 vv 5 vv 6 vv 

17 11.42 +1.00 11.79 +1.50 11.49 +3.10 11.45 +2.20 X +1.50 X +1.50 

14                         

6                         

10 13.11 +3.30 X +2.50 X +2.40 X +2.20 -   13.11 +2.00 
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

5000 METROS PLANOS - DAMAS FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 89 STEFANY CHIQUIZA 24 6 95 CUNDINAMARCA 17.55.55

2 39 HEYDI MILENA SAMPAYO MERCADO 23 10 99 SUCRE 20.35.70

3 19 YANETH LOPEZ BELTRAN 11 10 87 BOLIVAR 20.51.21

75 MARTHA JAZMIN GUERRERO 4 6 94 MARTHON - SANTANDER

76 STEFANY JEESETH CHIQUIZA PARRA 24 6 95 FUNZA - CUNDINAMARCA

LANZAMIENTO DE DISCO - VARONES FINAL SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 223 MAURICIO ORTEGA 4 8 94 ANTIOQUIA 64,06

2 232 CAICEDO CALDERON JUAN JOSE 27 7 92 Ecuador 54,75

3 231 AGUILERA CARDENAS JUAN ANDRES 5 8 91 Ecuador 53,03

4 219 JUAN JOSÉ BENITEZ 2 6 92 ANTIOQUIA 51,66

5 139 EDUARDO CUESTA ZUÑIGA 13 6 91 BOLIVAR 47,83

6 260 SEGUNDO OCTAVIO ANGULO QUIÑONEZ 24 4 94ESCUELA NAVAL ALMIRANTE PADILLA (ENAP)47,45

7 218 LEVIN MORENO 17 4 89 ANTIOQUIA 47,42

8 259 YAIR EDUARDO AHUMADA JIMENEZ 16 10 94ESCUELA NAVAL ALMIRANTE PADILLA (ENAP)35,91

9 253 DAVID BORDA 28 8 95 BOGOTA 34,27

MARCA

MARCA

LUGAR
F. NACIMIENTO

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR LIGA

No. 1 2 3 4 5 6 

260 46.24 X 43.68 43.18 47.45 44.74 

259 34.57 X 34.41 32.46 X 35.91 

253 27.89 34.27 33.12 - - - 

218 X 41.05 47.42 44.61 45.29 45.36 

139 47.61 47.83 43.06 45.11 X 44.27 

219 49.00 46.88 X 47.34 51.66 49.01 

231 50.91 45.52 53.03 50.26 52.20 X 

232 54.00 54.75 X 50.63 54.61 53.51 

223 60.33 62.48 X X 64.06 X 
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

200 METROS PLANOS - VARONES PRIMERA SERIE COLOMBIANO V.V.+2.0

DIA MES AÑO

1 197 STANLY ARIAS 3 8 96 VALLE 21,52

2 168 JHOAN WILLIAM BLANDON 12 9 93 RISARALDA 21,91

3 122 JHONFRE MERLANO SOTO 27 9 94 BOLIVAR 22,48

4 105 JORGE TORRES LOZANO 17 5 93 ATLANTICO 22,54

5 239 Jose Miguel Cubillo González 30 1 1990 Costa Rica 23,21

164 SERGIO BECERRA 14 8 1997LIGA NORTESANTANDEREANA DE ATLETISMONP

200 METROS PLANOS - VARONES SEGUNDA SERIE COLOMBIANO V.V.+2.1

DIA MES AÑO

1 204 DIEGO PALOMEQUE ECHAVARRIA 5 12 93 ANTIOQUIA 20,70

2 262 Carlos Rodriguezz Puerto Rico 20,97

3 261 Miguel López Puerto Rico 20,99

4 241 Gary Robinson Lettman 24 2 1987 Costa Rica 21,38

5 192 STIVEN VALOIS 24 10 92 VALLE 21,38

167 JHON ALEXANDER SOLIS 24 6 93 RISARALDA NP

200 METROS PLANOS - VARONES FINAL X TIEMPO COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 204 DIEGO PALOMEQUE ECHAVARRIA 5 12 93 ANTIOQUIA 20,70

2 262 Carlos Rodriguezz Puerto Rico 20,97

3 261 Miguel López Puerto Rico 20,99

4 241 Gary Robinson Lettman 24 2 1987 Costa Rica 21,38

5 192 STIVEN VALOIS 24 10 92 VALLE 21,38

6 197 STANLY ARIAS 3 8 96 VALLE 21,52

7 168 JHOAN WILLIAM BLANDON 12 9 93 RISARALDA 21,91

8 122 JHONFRE MERLANO SOTO 27 9 94 BOLIVAR 22,48

9 105 JORGE TORRES LOZANO 17 5 93 ATLANTICO 22,54

10 239 Jose Miguel Cubillo González 30 1 1990 Costa Rica 23,21

164 SERGIO BECERRA 14 8 1997LIGA NORTESANTANDEREANA DE ATLETISMONP

167 JHON ALEXANDER SOLIS 24 6 93 RISARALDA NP

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

MARCA

MARCALUGAR

LUGAR

LIGALUGAR NUMERO

NUMERO
F. NACIMIENTO

NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

NOMBRES Y APELLIDOS LIGA
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

SALTO ALTO - DAMAS FINAL SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 58 MARIA FERNANDA MURILLO DUARTE 21 1 99 ANTIOQUIA 1,74

1 90 BETSABE ELOISA PAEZ 27 10 93 ARGENTINA 1,74

3 16 NULFA PALACIOS HINESTROSA 14 6 92 BOLIVAR 1,71

4 44 ANGIE CORDOBA 21 6 97 VALLE 1,62

5 6 GABRIELA DE LA HOZ MADERO 25 8 0 ATLANTICO 1,48

3000 METROS OBSTACULOS VARONES COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 215 MAURICIO FRANCO 8 5 89 ANTIOQUIA 9.14.90

2 271 FREDDY MORENO 13 9 93 CUNDINAMARCA 9.27.88

248 NELSON ANDRES BLANCO 5 3 1995 MARATHON - SANTANDER NP

277 DARIO GONZÁLEZ LAGO 4 2 1989 GUAJIRA NP

MARCA

MARCALUGAR NUMERO

LIGANUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR

NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA

No. 1.33 1.38 1.43 1.48 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 

6 O O O XXO XXX                 

44       O O O XO XO XXX         

90               O O XXO O XO XXX 

16         O - O O O O XXO XXX   

58         O O O O O O XXO XO XXX 
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

400 METROS PLANOS - DAMAS FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 78 EVELIS JAZMIN AGUILAR TORRES 3 1 1993 BOGOTA 53,53

2 25 YENIFER PADILLA GONZALES 1 1 90 CHOCO 53,93

3 36 MARIA FERNANDA MACKENNA 20 12 86 CHILE 55,13

4 92 MARIA AYELEN DIOGO 11 12 91 ARGENTINA 55,28

5 72 Shantelly Scott Norman 17 4 1991 Costa Rica 55,37

6 79 ZULLEY MELISSA TORRES VASQUEZ 29 4 1995 BOGOTA 55,75

7 42 DARLENYS OBREGON 21 2 86 VALLE 56,02

8 18 ASTRID TORRES OCHOA 23 8 99 BOLIVAR 1.01.03

SALTO TRIPLE - VARONES FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 113 JHON MURILLO MURILLO 13 7 84 BOLIVAR 16,39

2 116 DIVIER MURILLO MURILLO 3 6 93 BOLIVAR 16,34

3 115 ARIEL CABARCAS MERCADO 7 2 92 BOLIVAR 15,85

4 238 Angel Ovidio Delgado Betancourt 6 1 88 Venezuela 14,93

5 135 JUAN DARIO ORTEGA PEREZ 21 3 97 BOLIVAR 13,06

108 BRAYAN GARCIA SILVERA 14 3 93 ATLANTICO NP

230 ANDRES SIMANCA AREVALO 23 5 98 INST PIJIÑO MAG NP

106 YAMITH MONTALVO 6 7 96 ATLANTICO NP

233 JOSÉ ADRIAN SORNOZA 5 8 92 Ecuador NM

226 EDWIN MURILLO CORDOBA 31 8 91 ANTIOQUIA NP

MARCA

MARCA
F. NACIMIENTO

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

NUMERO

LIGALUGAR

F. NACIMIENTO
LIGALUGAR NOMBRES Y APELLIDOS
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

LANZAMIENTO DE JABALINA - DAMAS FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 85 Zummer Pagan Puerto Rico 51,85

2 69 Estefany Chacon Perez 1 11 97 Venezuela 51,83

3 83 Coralis Ortíz Puerto Rico 51,69

4 8 WENDY MEJIA JARAMILLO 24 6 94 ATLANTICO 41,38

MARCALIGALUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

No. 1 vv 2 vv 3 vv 4 vv 5 vv 6 vv 

238 X +02.00 14.93 +1.10 X +2.00 X +2.00 X +1.20 X +3.10 

230                         

138                         

135 13.06 +02.30 X +2.70 X +0.20 - 
 

-       

116 15.56 +3.00 15.72 +3.70 15.95 +0.80 16.11 +0.30 16.34 +2.70 14.32 +2.10 

115 15.21 +1.10 15.56 +2.20 15.51 +0.40 15.85 +2.80 X +1.10 X +1.80 

113 X +1.50 X +1.70 15.93 +1.20 16.08 +0.60 15.72 +1.10 16.39 +1.80 

108                         

106                         

233 X +1.60 X +2.49 X +1.70             

226                         
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GRAND PRIX INTERNACIONAL BOLIVAR GANADOR
Colombia, Mayo 16 de 2015

RESULTADOS

400 METROS VALLAS - VARONES PRIMERA SERIE COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 207 JEYSON RIVAS RIVAS 29 9 87 ANTIOQUIA 50,93

2 208 YEFFERSON VALENCIA CARMONA 20 10 94 ANTIOQUIA 51,75

3 237 Wilson Bello 20 5 95 Venezuela 52,85

4 209 YOSHUAN JAVIER BERRIO MORA 24 1 97 ANTIOQUIA 52,97

5 200 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 53,86

6 174 JOSE GUZMAN 4 9 85 FF.AA 55,24

400 METROS VALLAS - VARONES SEGUNDA SERIE COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 196 FANOR ESCOBAR 17 12 97 VALLE 53,71

2 280 JOLVER LOZANO ANTIOQUIA 54,99

3 103 MICHAEL GUTIERREZ VALENCIA 2 6 93 ATLANTICO 57,18

4 169 YEISON BALLESTEROS 29 11 88 FF.AA 57,86

400 METROS VALLAS - VARONES FINAL X TIEMPO COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 207 JEYSON RIVAS RIVAS 29 9 87 ANTIOQUIA 50,93

2 208 YEFFERSON VALENCIA CARMONA 20 10 94 ANTIOQUIA 51,75

3 237 Wilson Bello 20 5 95 Venezuela 52,85

4 209 YOSHUAN JAVIER BERRIO MORA 24 1 97 ANTIOQUIA 52,97

5 196 FANOR ESCOBAR 17 12 97 VALLE 53,71

6 200 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 53,86

7 280 JOLVER LOZANO ANTIOQUIA 54,99

8 174 JOSE GUZMAN 4 9 85 FF.AA 55,24

9 103 MICHAEL GUTIERREZ VALENCIA 2 6 93 ATLANTICO 57,18

10 169 YEISON BALLESTEROS 29 11 88 FF.AA 57,86

MARCALUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA

MARCA

MARCA

F. NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA

LIGALUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
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